Antidiskriminierungsverband
Deutschland

JAHRESABSCHLUSS 2024

alle Betrage in brutto
EINNAHMEN

Eigenmittel TN

Eigenmittel DA brutto
Zuwendungen

Spenden - nur Verein
Erstattungen/ Weiterberechnungen
Erstattungen Lohnfortzahlungen

75.353,14 €
34.939,56 €
1.280.937,12 €
260,00 €
900,00 €
33.632,84 €

Gesamt
AUSGABEN

Personalkosten

Honorare/ bezogene Leistungen
Abschreibungen

Reisekosten

Ubrige Ausgaben ideeller Bereich
Raumkosten

Ubrige Aufwendungen in Zweck- und Wirtschaftsbetrieben

1.426.022,66 €

933.764,52 €
232.555,35€
599,00 €
13.734,03 €
103.098,36 €
38.074,11€
40.218,31€

Gesamtausgaben

ERGEBNIS

1.362.043,66 €

63.979,00 €



