

## JAHRESABSCHLUSS 2024

**alle Beträge in brutto**

### **EINNAHMEN**

Eigenmittel TN	75.353,14 €
Eigenmittel DA brutto	34.939,56 €
Zuwendungen	1.280.937,12 €
Spenden - nur Verein	260,00 €
Erstattungen/ Weiterberechnungen	900,00 €
Erstattungen Lohnfortzahlungen	33.632,84 €
<hr/>	
<b>Gesamt</b>	<b>1.426.022,66 €</b>

### **AUSGABEN**

Personalkosten	933.764,52 €
Honorare/ bezogene Leistungen	232.555,35 €
Abschreibungen	599,00 €
Reisekosten	13.734,03 €
Übrige Ausgaben ideeller Bereich	103.098,36 €
Raumkosten	38.074,11 €
Übrige Aufwendungen in Zweck- und Wirtschaftsbetrieben	40.218,31 €
<hr/>	
<b>Gesamtausgaben</b>	<b>1.362.043,66 €</b>

**ERGEBNIS** **63.979,00 €**